
UCHWAŁA NR LXII/881/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), w związku z Uchwałą Nr LVI/783/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 
29 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej” Rada Miasta Kalisza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej 
i Szerokiej”, przyjętego Uchwałą Nr XXXIX/565/2021  Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 roku po 
stwierdzeniu, że nie narusza ustaleń „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Kalisza”, przyjętego Uchwałą Nr XIV/215/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 września 2019 r. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) załącznik nr 1 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

3) załącznik nr 3 – dane przestrzenne utworzone dla zmiany planu. 

3. Dotychczasowy rysunek planu stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/565/2021 Rady Miasta Kalisza 
z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 
Długiej i Szerokiej” zachowuje moc i nie ulega zmianie. 

§ 2. W  Uchwale Nr XXXIX/565/2021  Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie uchwalenia 
„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej” wprowadza się zmianę 
zapisu § 13 ust. 2 pkt 2), który otrzymuje brzmienie: „dopuszczenie pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł 
energii, w tym z instalacji fotowoltaicznych o mocy zgodnej z obowiązującymi przepisami, z wyłączeniem 
elektrowni wiatrowych i biogazowni”. 

§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miasta Kalisza 

/.../ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 16B8B211-1CD3-4BD9-8C59-27D1BF5FDDA2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/881/2023 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany planu. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) Rada Miasta Kalisza rozstrzyga co następuje: 

§ 1. Projekt zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej 
i Szerokiej" wyłożony został do publicznego wglądu w dniach od 26 stycznia 2023 r. do 17 lutego 2023 r., a uwagi 
do projektu mogły być wnoszone w nieprzekraczalnym terminie do dnia 3 marca 2023 r. 

§ 2. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły uwagi do projektu zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej", w związku z tym Rada Miasta Kalisza nie podejmuje 
rozstrzygnięć o sposobie rozpatrzenia uwag. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 16B8B211-1CD3-4BD9-8C59-27D1BF5FDDA2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/881/2023 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miasta Kalisza o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 

z przepisami o finansach publicznych. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) Rada Miasta Kalisza rozstrzyga co następuje: 

Z prognozy skutków finansowych realizacji ustaleń zmiany "Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej„ wynika, że uchwalenie przedmiotowej zmiany planu 
nie obciąży budżetu Miasta. 

W związku z powyższym Rada Miasta Kalisza nie podejmuje rozstrzygnięcia o sposobie realizacji 
zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 16B8B211-1CD3-4BD9-8C59-27D1BF5FDDA2. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/881/2023 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Zalacznik3.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Id: 16B8B211-1CD3-4BD9-8C59-27D1BF5FDDA2. Uchwalony Strona 1


 
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/LVI.783.2022/P1/20220929T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP
					 LVI.783.2022_P1
					 20220929T000000
				
			
			 2022-09-29T00:00:00
			 Uchwała LVI/783/2022 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej
			 
			 
			
			 
			 
				 
					 2022-09-29
					 Akt planowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie urzędowej kopii wektorowej mapy katastralnej pozyskanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
				
			
			 
				      5738187.54 6506744.75 5738191.33 6506738.86 5738231.72 6506730.05 5738261.09 6506713.42 5738198.43 6506727.07 5738185.32 6506734.5 5738183.34 6506725.28 5738183.3 6506725.25 5738180.09 6506710.39 5738171.14 6506675.02 5738170.39 6506672.07 5738154.96 6506603.37 5738153.05 6506594.88 5738144.36 6506556.63 5738142.26 6506551.55 5738139.22 6506544.18 5738125.94 6506517.61 5738125.1 6506515.91 5738118.35 6506502.4 5738108.9 6506485.15 5738106.75 6506481.22 5738106.16 6506479.92 5738104.14 6506476.47 5738099.46 6506467.91 5738091.39 6506454.45 5738088.24 6506449.19 5738082.68 6506439.92 5738080.71 6506436.62 5738078.13 6506432.34 5738074.98 6506428.17 5738061.71 6506410.65 5738037.85 6506379.16 5738036.87 6506379.11 5738036.19 6506376.27 5738030.79 6506353.48 5738035.82 6506346.65 5738054.45 6506348.26 5738068.51 6506349.47 5738082.54 6506350.7 5738096.57 6506351.92 5738107.58 6506352.87 5738108.44 6506342.92 5738110.9 6506314.74 5738113.33 6506286.71 5738128.38 6506288.01 5738143.42 6506289.32 5738158.47 6506290.63 5738171.41 6506291.76 5738184.21 6506291.83 5738187.36 6506293.14 5738205.28 6506294.7 5738223.22 6506296.26 5738225.94 6506299.5 5738226.78 6506286.54 5738227.83 6506274.59 5738228.87 6506262.63 5738229.91 6506250.68 5738230.95 6506238.72 5738231.99 6506226.76 5738233.03 6506214.8 5738234.02 6506166.32 5738234.02 6506151.22 5738234.98 6506131.81 5738242.19 6506132.5 5738255.71 6506133.63 5738261.93 6506134.16 5738285.2 6506136.25 5738299.65 6506137.52 5738306.17 6506138.1 5738316.07 6506139.1 5738339.39 6506160.22 5738363.97 6506181.36 5738369.27 6506186.01 5738370.88 6506187.42 5738392.25 6506206.1 5738403.47 6506215.93 5738420.81 6506231.09 5738424.04 6506233.91 5738435.38 6506247.26 5738446.89 6506261.23 5738463.45 6506281.46 5738477.36 6506297.98 5738486.24 6506309.21 5738495.16 6506320.13 5738506.21 6506334.3 5738527.6 6506361.69 5738544.01 6506384.79 5738551.41 6506395.11 5738551.41 6506395.12 5738554.32 6506399.17 5738560.9 6506409.25 5738563.69 6506413.4 5738582.14 6506440.94 5738592.15 6506455.88 5738607.1 6506478.74 5738618.58 6506497.76 5738620.17 6506500.39 5738631.75 6506519.56 5738633.3 6506522.13 5738646.24 6506543.55 5738650.9 6506551.33 5738656.89 6506561.22 5738659.29 6506565.21 5738669.79 6506581.68 5738675.74 6506591.03 5738685.84 6506607.56 5738695.84 6506622.9 5738712.84 6506648.98 5738739.34 6506690.25 5738672.46 6506733.24 5738647.23 6506749.47 5738553.22 6506809.92 5738555.17 6506813.41 5738546.49 6506818.37 5738412 6506895.26 5738269.06 6506977 5738228.7 6507000.1 5738226.4 6507001.42 5738222.63 6507003.58 5738219.57 6506981.95 5738217.32 6506964.53 5738213.5 6506938.22 5738209.54 6506913.8 5738207.99 6506904.39 5738205.42 6506888.76 5738205.07 6506884.6 5738202.94 6506859.21 5738202.77 6506857.24 5738199.22 6506822.87 5738196.82 6506802.13 5738195.79 6506791.95 5738191.88 6506768.37 5738192.05 6506768.93 5738189.48 6506753.88 5738187.5 6506744.81 5738187.54 6506744.75
			
			 

			 
			
			 

		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/LVI.783.2022/D1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP
					 LVI.783.2022_D1
				
			
			 Uchwała nr LVI/783/2022 z 2022-09-29 - Uchwała LVI/783/2022 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej
			
			 
				 
					 
						 2022-09-29
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			
			
			 https://bip.kalisz.pl/uchwaly/2022_56_783.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/LVI.783.2022/Dok1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP
					 LVI.783.2022_Dok1
				
			
			 Uchwała LVI/783/2022 z 2022-09-29 - Uchwała LVI/783/2022 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej.
			 
				 
					 
						 2022-09-29
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			 https://bip.kalisz.pl/uchwaly/2022_56_783.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP/LVI.783.2022/rys1/20220929T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.2181/306101-MPZP
					 LVI.783.2022_rys1
					 20220929T000000
				
			
			 2022-09-29T00:00:00
			 Uchwała LVI/783/2022 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej - załącznik graficzny (rysunek nr 1)
			 https://bip.kalisz.pl/uchwaly/2022_56_783.pdf
			 https://bip.kalisz.pl/uchwaly/2022_56_783.pdf
			 http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
			 2000
			
			 
		
	


Zalacznik3.gml



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem zmiany jest „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i 
Szerokiej”, przyjęty uchwałą Nr XXXIX/565/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 roku i 
ogłoszony w Dz. Urz. Woj. Wlkp z dnia 15 czerwca 2021 roku, poz. 4776. Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego z dnia 21 lipca 2022 r., sygnatura akt II SA/Po 588/21, stwierdzono nieważność § 25 ust. 
1, 2 i 4 Uchwały Rady Miasta Kalisza Nr XXXIX/565/2021  Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 roku 
wraz z załącznikiem graficznym – w części dotyczącej przebiegu drogi 4KDD przez działkę o numerze 
ewidencyjnym 8/4 położoną przy ul. Szerokiej 20 w Kaliszu. 
 
Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzony został na podstawie 
uchwały Nr LVI/783/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i 
Szerokiej”, zwany dalej projektem zmiany planu. 
 
Celem zmiany planu jest zmiana jego ustaleń, które umożliwią rozmieszczenie urządzeń wytwarzających 
energię z odnawialnych źródeł energii, w tym paneli fotowoltaicznych o mocy zgodnej z obecnie 
obowiązującymi przepisami. Zmiana „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 
Długiej i Szerokiej” nie wymaga zmiany załącznika graficznego.  
 
W „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza”, przyjętego 
uchwałą Nr XIV/215/2019 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 września 2019 r., analizowany obszar znajduje się 
na terenach przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną i usługową, zabudowę 
wielorodzinną o niskiej intensywności oraz zabudowę usługowo-przemysłową oraz tereny zieleni 
urządzonej. Studium zaleca stosowanie ekologicznych źródeł energii m.in. alternatywne źródła energii 
odnawialnej. Przyjęte w zmianie planu rozwiązania nie naruszają ustaleń studium. 
 
Procedura planistyczna sporządzania zmiany planu została przeprowadzona w trybie art. 17 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.). 
Prezydent Miasta Kalisza ogłoszeniem z dnia 4 października 2022 roku poinformował o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany planu oraz o możliwości składania wniosków do dnia 3 listopada 2022 roku. 
Ogłoszenie ukazało się w prasie miejscowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń, a 
także na słupach ogłoszeniowych.   Prezydent Miasta Kalisza zawiadomił także instytucje i organy właściwe 
do uzgadniania i opiniowania projektu zmiany planu.  
 
Z uwagi na niewielki zakres wprowadzonej zmiany do „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej”, którego realizacja nie spowoduje znaczącego 
oddziaływania na środowisko, w tym na obszary Natura 2000, wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu o 
uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 
Uzgodnienie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu nastąpiło w opinii sanitarnej 
znak ON-NS.9011.2.17.2022 z dnia 4 listopada 2022 roku, a uzgodnienie  Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu nastąpiło w piśmie znak WOO-III.410.893.2022.PW.2 z dnia 21 listopada 2022 
roku.  O powyższym zawiadomiono w dniu 7 grudnia 2022 r. poprzez obwieszczenie zamieszczone w prasie 
miejscowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń, a także na słupach ogłoszeniowych. 
 
Następnie projekt zmiany planu poddany został opiniowaniu i uzgodnieniu przez  właściwe instytucje i 
organy, na podstawie art. 17 pkt 6) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. W dniach od 
26 stycznia 2023 roku do 17 lutego 2023 roku projekt zmiany planu został wyłożony do publicznego wglądu 
i poddany dyskusji publicznej, która odbyła się w dniu 3 lutego 2023 roku. W terminie przewidzianym do 
składania uwag nie wpłynęła żadna uwaga. Następnie projekt uchwały wraz z załącznikami został 
przedstawiony Radzie Miasta Kalisza. 
 

Id: 16B8B211-1CD3-4BD9-8C59-27D1BF5FDDA2. Uchwalony Strona 1



Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym został uwzględniony w „Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulic: Długiej i Szerokiej” i  przedstawiony w uzasadnieniu do uchwały Nr XXXIX/565/2021 Rady Miasta 
Kalisza z dnia 27 maja 2021 r. Zmiana wprowadzona do planu nie powoduje zmiany przeznaczenia terenów, 
a dotyczy jedynie dopuszczenia pozyskiwania energii z instalacji fotowoltaicznych o mocy zgodnej z 
obowiązującymi przepisami. Zmiana planu nie wymaga zmiany rysunku „Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej”. 
 
Rada Miejska Kalisza, na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, podjęła Uchwałę Nr XXI/263/2016 z dnia 31 marca 2016 roku w sprawie 
aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kalisza oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Z analizy aktualności zapisów Studium dla miasta 
Kalisza, przyjętego uchwałą nr L/327/98 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 16 czerwca 1998 r (zmienionego 
uchwałą Nr XXXIV/527/2005 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30.06.2005 roku i uchwałą nr 
XXXVIII/543/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 3 września 2009 roku) stwierdzono, iż studium stało się 
nieaktualne w całości. Aktualność obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
została zweryfikowana w ramach „nowo powstałego” Studium, uchwalonego w 2019 roku. Rozwiązania 
projektu zmiany planu nie zostały wymieniona w wieloletnim programie sporządzania planów miejscowych, 
natomiast potrzeba jego uchwalenia wynika z trudnej sytuacji na rynku energii i jest podyktowana interesem 
publicznym. Wobec powyższego uchwalenie zmiany planu należy uznać za zasadne. 
 
Wprowadzona zmiana planu nie ma wpływu na budżet gminy, zatem nie ma także wpływu na treść 
prognozy skutków finansowych uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 
rejonie ulic: Długiej i Szerokiej” uchwałą Nr XXXIX/565/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2021 r. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej” jest zasadne. 
 
 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 16B8B211-1CD3-4BD9-8C59-27D1BF5FDDA2. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie



